CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 026/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina

Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 19hs. (dezenove horas), do dia 18 de outubro

de 2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação das Atas nº 2.151/21 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 209 até 212/2021;

04 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 035/2021. (Autoriza desafetar e permutar imóvel de

propriedade do Município de Ibirubá, com o imóvel de propriedade privada);

05 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 028/2021, de autoria da Mesa Diretora. (Autoriza a Mesa

Diretora indicar dotações próprias para redução orçamentária);

06 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 031/2021, de autoria dos vereadores Vagner, Gabriel,

Zalo e Dileta. (Cria o Programa Municipal de Incentivo ao Esporte no Município de Ibirubá.);

07 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 018/2021. (Institui o “Programa

Solidare – Farmácia Solidária” no Município de Ibirubá);

08 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Complementar nº 010/2021. (Institui o Regime de

Previdência Complementar no Município de Ibirubá, fixa o limite máximo para a concessão de

aposentadorias e pensões pelo regime de previdência de que trata o artigo 40 da Constituição Federal,

autoriza a adesão a plano de benefícios de previdência complementar, e dá outras providências);

09 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 024/2021, de autoria do vereador

Vagner. (Concede o título de “Cidadão Ibirubense” ao Senhor Dácio Azevedo Moraes);

10 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 029/2021, de autoria da vereadora

Gesmari. (Concede o título de “Cidadã Ibirubense” à Senhora Magda D’amico Teixeira Pimentel);

11 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 030/2021, de autoria da vereadora

Jussara. (Concede o título de “Cidadão Ibirubense” ao Senhor Jorge Gonçalves Ferreira);

12 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 18 de outubro de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.